標題　　　　　：2025年度女性労働学校（前期）の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第1176号
発信日付　　　：2024年10月4日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,女性部常任委員様,各県本部女性部長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に心より敬意を表します。下記のとおり女性労働学校（前期）を開催します。前
期の労働学校は、基本的な学習をし意見交換する場です。各県本部からの出席を要請します。よ
ろしくお願いいたします。

記

1　日　時　　2024年11月２日（土）11：00　～　３日（日）15：30

2　場　所　　連合会館　５F　502会議室
　 　　　　　　住所：〒101-0062　東京都千代田区神田駿河台3-2-11
　　　　　 　　  TEL：03-3253-1771（代）
　　　　　　　　　交通アクセス　https://rengokaikan.jp/access/
　　　　　　　　　地下鉄：東京メトロ・千代田線…「新御茶ノ水駅」B３出口（徒歩0分）
　　　　　　　　　　　　　東京メトロ・丸の内線…「淡路町駅」B３出口　※（B3出口まで徒歩
5分）
　　　　　　　　　JR中央線：総武線…「御茶ノ水駅」聖橋口（徒歩５分）

3　日　程
　【１日目】11月２日（土）
　　　　　　　　10：30　受付
　　　　　　　　11：00　開校式　あいさつ、提起
　　　　　　　　12：00　昼食休憩
　　　　　　　　13：00　講座①「働くものの賃金論・労働時間（仮）」
　　　　　　　　　　　　　講師：小川　研　労働大学出版センター代表
　　　　　　　　14：30　休憩
　　　　　　　　14：45　分散会提起・分散会
　　　　　　　　18：00　１日目終了

　【２日目】11月３日（日）
                        ８：45　受付
　　　　　　　　 ９：00　分散会
　　　　　　　　12：30　昼食休憩
　　　　　　　　13：30　講座②「憲法と私たち働くものの権利（仮）」
　　　　　　　　　　　　　講師：自治労法律相談所　上田　貴子　弁護士
　　　　　　　　15：00　分散会報告、まとめ
　　　　　　　　15：30　閉会

4　報　告　　10月23日(水)までに下記キントーンに報告をお願いします。
　　　　　　 　　　https://jichiro.cybozu.com/k/738/

5　費　用　 （1）各県本部１人以上の参加を要請します。
　　　　　   （2）各県本部１人分の旅費を本部規定に基づき後日県本部にお支払いします。
 　　　　　　　＊本部常任委員については集会運営等のため出席を要請します。
　　　　　　　　（本部常任委員は準備のため、２日10時に連合会館５F会場へ集合願います）

６　その他 　 (1) 　当日の本部連絡先は　090-1611－4840　です。（当日のみ）
　　　　　  　(2)　参加者の昼食は、本部で用意します。
             　　 (3)　各県本部・単組で作成したニュース、ビラ等を郵送、またはデータで10
月25日までに
　　　　　　　　　女性部あてに送付をお願いします。　　女性部アドレス：
joseibu@jichiro.gr.jp

                            ※　ご不明な点は、女性部 川辺・佐々木 までお問合せくださ

い。
　　              電話：03-3263-0271　　FAX：03-5210-7422